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Information om taxa för förskola och fritidshem i Ljungby 

kommun 
 
Redogörelse för ärendet 
Taxan för förskola och fritidshem som beslutades av kommunfullmäktige den 23/11-
2015 överklagades av två kommunmedborgare. Den 31/3-2016 meddelade 
förvaltningsrätten sitt domslut. 
 
Förvaltningsrätten upphäver punkt 3 i kommunens beslut och avslår överklagandet i 
övrigt. 
Följande lydelse har punkt 3; 

 
 Avgiftsfri allmän förskola blir endast för de barn vars föräldrar inte har ett 

tillsynsbehov. Den kostnadsfria allmänna förskolan gäller inte föräldrar som är 
föräldralediga eller arbetslösa. 

 
Taxan ändras enligt förvaltningsrättens dom och denna lydelse plockas bort ur taxan.  
 
I praktiken innebär förvaltningsrättens dom ingen förändring i taxan. I taxan var 
nämligen allmän förskola redan avgiftsfri upp till 525 timmar per år även för arbetslösa 
och föräldralediga, men eftersom deras 15 timmar per vecka blir mer timmar än 525 
under ett år ska de föräldrarna betala en viss summa ändå. Men den summan har varit 
för de timmar som överstiger 525. Denna avgift kallas reducerad taxa. 
 
I den nya taxan står att fritidshemstaxan gäller från september den höst barnet börjar 
förskoleklass. Denna mening plockas också bort då det kan leda till otydlighet. Denna 
förändring påverkar inte taxan. 
 
 
 
Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden godkänner informationen. 
 
 



   
 

2(2)

 

   

 

 
1. Barnkonventionen 
Ärendet berör barn. En barnkonsekvensanalys bör göras i enlighet med FN:s barnkonvention. 
  Ja     Nej. 
 
2. Jämställdhet  
Ärendet berör jämställdheten mellan kvinnor och män/pojkar och flickor. En analys bör 
göras i enlighet med Ljungby kommuns jämställdhetsplan. 
  Ja     Nej. 
3. Tillgänglighet 
Beslutet berör personer med funktionsnedsättning. En analys bör göras i enlighet med 
Handlingsplan för tillgänglighet i Ljungby. 
  Ja     Nej. 
 
4. Hållbar utveckling 
Beslutet påverkar ekologisk/ekonomisk/social hållbarhet. En analys bör göras i enlighet med 
Plan för hållbar utveckling.  
  Ja     Nej. 
 
 
 
 
Nils-Göran Jonasson   Marie Steneland 
Tf barn- och utbildningschef   Administrativ chef 
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Taxa för förskola och fritidshem  

i Ljungby kommun 
 
 
Gemensamma regler 
För en plats i förskola och fritidshem betalar föräldern en avgift i förhållande till hushållets 
totala inkomst oavsett om barnet/barnen i familjen är gemensamma eller inte. Om föräldrar 
som inte bor tillsammans har gemensam vårdnad om barnet/barnen beräknas avgiften efter 
inkomsten för den förälder vars adress barnet är folkbokfört på.  
 
I Ljungby kommun används maxtaxa. Det innebär att det finns ett maxbelopp för avgiften.  
 
När du får en plats ska du lämna in en inkomstuppgift. Det ska du också göra om din inkomst 
förändras.  
 
En gång om året görs en jämförelse mellan den inlämnade inkomstuppgiften och 
Skatteverkets uppgift om deklarerad inkomst. Visar det sig vara någon skillnad, görs en 
avgiftsjustering i efterhand. Inkomstjämförelsen görs två år tillbaka. 
 
Den högsta avgiften betalas för det yngsta barnet, som räknas som barn 1 oavsett om det är 
placerat i förskola eller fritidshem. Den närmast lägre avgiften betalas för det närmast äldre 
barnet. Från det fjärde barnet betalas ingen avgift.  
 
Uppge om syskon är placerat i förskola/fritidshem som inte drivs av kommunen. Det kan 
påverka avgiften. 
 
Du betalar avgiften för att ha en plats i förskola/fritidshem. Därför tas avgift ut 12 månader 
per år.  
 
Du betalar samma avgift oavsett hur många timmar barnet är placerat. 
 
Du betalar avgift från första inskolningsdagen.  
 
Förskola  
För alla barn 1-2 år, för 3-åringar fram till och med augusti och för 4-6 åringar under 
sommarlovet (juni-augusti). Reducerad taxa för allmän förskola gäller endast under skolans 
terminer (september-maj).  
 

 För barn 1 betalar du 3 procent av hushållets totala inkomst upp till 1 313 kronor. 
 För barn 2 betalar du 2 procent av hushållets totala inkomst upp till 875 kronor. 
 För barn 3 betalar du 1 procent av hushållets totala inkomst upp till 438 kronor. 
 

 
 
 
 
 



Allmän förskola reducerad taxa 
För barn från och med höstterminen det år de fyller 3 år och 4-6 åringar under skolans 
terminer (september till maj). För 4-6 åringar under sommarlovet (juni-aug) gäller inte den 
reducerade taxan. Gäller föräldrar med tillsynsbehov, föräldralediga och arbetssökande. 
 

 För barn 1 betalar du 2,4 procent av hushållets totala inkomst upp till 1050 kronor.  
 För barn 2 betalar du 1,6 procent av hushållets totala inkomst upp till   700 kronor.  
 För barn 3 betalar du 0,8 procent av hushållets totala inkomst upp till   350 kronor.  

 
Reducering av avgiften för barn inskrivna i allmän förskola görs från och med september 
månad det år då barnet fyller 3 år. 
 
Fritidshem  
För elever i förskoleklass till årskurs 6. 
 

 För barn 1 betalar du 2 procent av hushållets totala inkomst upp till 875 kronor.  
 För barn 2 betalar du 1 procent av hushållets totala inkomst upp till 438 kronor.  
 För barn 3 betalar du 1 procent av hushållets totala inkomst upp till 438 kronor.  

 
 
 
Lovtillsyn 
Lovtillsyn finns för skolbarn. Avgiften är 1 procent av inkomsten (högst 180 kronor).  
 
Uppsägning 
Uppsägningstiden för en plats är två månader för förskola och en månad för 
fritidshem/lovtillsyn. Du betalar avgift för hela uppsägningsperioden.  
 
Uppsägning av fritidshemsplats som avser perioden juni-augusti befriar inte från 
betalningsansvar om barnet återkommer till fritidshemmet under september samma år. 
 
Schemaändringar förskola 
Förändringar som påverkar avgiften kan göras max 1 månad bakåt i tiden. Om du behöver 
förändra barnets placeringstid kan en viss handläggningstid krävas för att förändringen ska 
vara möjlig.  
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